РЕГИОНАЛЬНАЯ ТАРИФНАЯ КОМИССИЯ
С ТАВРО ПОЛЬСКО ГО КРА Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28 декабря 2020 г . г . Ставрополь № 82 /3

Об установлении специальной надбавки к тарифам на транспортировку газа
по газораспределительным сетям АО «Г азпром газораспределение
Ставрополь» для всех групп потребителей (кроме населения),
предназначенной для финансирования краевой программы «Газификация
жилищно-коммунального хозяйства, промышленных и иных организаций
Ставропольского края на 2017-2021 годы», на 2021 год

В соответствии с постановлением Правительства Российской
Федерации от 03 мая 2001 г. № 335 «О порядке установления специальных
надбавок к тарифам на транспортировку газа газораспределительными
организациями для финансирования программ газификации», Методикой
определения размера специальных надбавок к тарифам на транспортировку
газа газораспределительными; организациями для финансирования
программ газификации, утвержденной приказом Федеральной службы по
тарифам от 21 июня 2011 г. ; № 154-э/4, на основании распоряжения
Губернатора Ставропольского края от 06 февраля 2017 г. № 61-р
«Об утверждении краевой ; программы газификации жилищно-
коммунального хозяйства, промышленных и иных организаций
Ставропольского края на 2017-2021 годы» и Положения о региональной
тарифной комиссии Ставропольского края, утвержденного постановлением
Правительства Ставропольского края от 19 декабря 2011 г. № 495-п,
региональная тарифная комиссия Ставропольского края:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить специальную надбавку к тарифам на транспортировку
газа по газораспределительным сетям АО «Газпром газораспределение
Ставрополь» для всех групп потребителей (кроме населения),
предназначенную для финансирования краевой программы «Газификация
жилищно-коммунального хозяйства, промышленных и иных организаций
Ставропольского края на 2017-2021 годы», на 2021 год в размере
44,23 руб. за 1000 м3 транспортируемого газа (включая налог на прибыль).

2

Налог на добавленную стоимость начисляется дополнительно.

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день
после дня его официального опубликования.

Председатель региональной
тарифной комиссии
Ставропольского края

• л

К.А.Шишманиди